ПРОТОКОЛ №  02

  РАСШИРЕННОГО ЗАСЕДАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ ГРУППЫ ПО ВНЕДРЕНИЮ ЦЕЛЕВОЙ

МОДЕЛИ РАЗВИТИЯ СИСТЕМЫ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В СКОВОРОДИНСКОМ РАЙОНЕ ПРИ ГЛАВЕ СКОВОРОДИНСКОГО

РАЙОНА И СОТРУДНИКАХ РМЦ

____________________________________________________________

       Г. Сковородино                                                             18.04.2022

Председательствовал:                                                                    Е.В.Бодрая

 Начальник Управления образования

Присутствовали: Прохоров А.В., Глава Сковородинского района,

С.А.Голубева, руководитель РМЦ, И.А.Лантухова, заместитель руководителя

РМЦ, Кратовская И.В., экономист РМЦ, Горкуша А.А., администратор

«Навигатора» РМЦ, Е.В. Бодрая, начальник Управления образования,

М.Ф.Макарова, начальник финуправления, О.В. Бутусова, заместитель

начальника Управления образования,  О.И. Баженова, главный  специалист

Управления образования, Герасина И.В., руководитель МОЦ, А.М.

Шестенко-Чистяков, администратор ГИС «Навигатор», Жигалова И.В.,

старший экономист МКУ СР «ЦБ».

______________________________________________________________

1. Анализ состояния целевой модели дополнительного

образования в Сковородинском районе. Итоги  встречи

сотрудников РМЦ с организаторами «Навигатора» и

руководителями ОУ Сковородинского района.

2. Повышение номинала сертификата ПФ ДОД и другое.

СЛУШАЛИ:

А.В.Прохорова, С.А.Голубеву, И.А. Лантухову, Кратовскую И.В.,
Е.В.Бодрую.

            ВЫСТУПИЛИ: И.В. Жигалова, А.М.Шестенко-Чистяков.

   РЕШИЛИ:

1. Принять исчерпывающие меры  по достижению показателя охвата

детей дополнительными образовательными программами путем

внедрения разноуровневых, дистанционных программ, программ

с элементами наставничества, для детей с ОВЗ, для одаренных

детей.

2. Активизировать информационную работу с родителями.

3. Рассмотреть возможность реорганизации системы

дополнительного образования в районе.

4. Повышать престиж профессии педагога дополнительного

образования через конкурсы педагогического мастерства.

5.  Организовать обучение сотрудников образовательных

организаций на курсах повышения квалификации по программе

педагогов дополнительного образования.

6. Организовать информационную кампанию среди

родителей(законных представителей) по вопросу перехода на

электронный документооборот при приеме заявлений о

зачислении и отчислении на обучение по дополнительным

общеобразовательным программам и оформлении договоров в

рамках ПФ ДОД до 31.05.2022

Председатель                                                                                          Е.В.Бодрая

   Секретарь                                                                                      О.И. Баженова